
D.A.  n. 850

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

L' A S S E S S O R E

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P. n. 472/S.G. del 04/11/2015 con il quale sono state conferite le funzioni 

di Assesore Regionale per le Attività Produttive;
Vista la L. R. n. 8 del 12 Gennaio 2012  “Costituzione dell'Istituto regionale per lo  

sviluppo delle attività produttive” e s.m.i.;
Considerato  che  la  governance dell'Irsap  non  è  ancora  a  regime  e  l'Istituto  risulta 

attualmente sottoposto a commissariamento ad acta per i soli affari indifferibili  
ed  urgenti  a  salvaguardia  dell'erario,  giusto  D.A.  n.  2456  del  27/10/2015, 
successivamente  prorogato  fino  all'insediamento  del  Commissario 
straordinario dell'Istituto con D.A. n. 3599/7 del 31/12/2015;

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell'IRSAP  n.  2  del 
22/01/2015,  con la  quale  ai  sensi  dell'art.  19 dello  statuto  del'Ente  il  dott.  
Ferdinando Scillia, in mancanza del Direttore Generale, è stato nominato Vice 
Direttore Generale dell'istituto;

Vista la nota prot. n. 12796 del 13/04/2016, con la quale l'IRASP comunica che il  
dott. Ferdinando Scillia è stato collocato in quiescenza;

Considerato  che,  nelle  more  della  nomina  del  Direttore  Generale,  occore  procedere, 
secondo la riportata disposizione statutaria, alla nomina dei un Vice Direttore 
Generale che possa procedere legittimamente alla gestione ed alla cura di 
tutti  gli  affari  amministrativi,  anche  privi  del  carattere  di  indifferibilità  ed 
urgenza;

Ritenuto che  ai  fini  della  predetta  nomina,  secondo  la  norma  statutaria  dell'Ente, 
occorre ampliare i poteri al Commissario ad acta;

       DECRETA

Art. 1) Alla luce delle superiori premesse, da intendersi qui interamente richiamate, 
all'On.le Maria Grazia Elena Brandara, già nominata commissario ad acta con 
D.A. n. 2456 del 27/10/2015, successivamente prorogato fino all'insediamento 
del Commissario straordinario dell'Istituto con D.A. n. 3599/7 del 31/12/2015, 
per gli affari indifferibili ed urgenti a salvaguardia dell'erario, è esteso l'incarico 
di  Commissario  ad  Acta  dell'Istituto  regionale  per  lo  sviluppo  delle  attività 
produttive per l'adozione degli atti per la nomina del Vice Direttore Generale, 
ai sensi dell'art. 19 dello Statuto dell'Ente.

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana e  reso disponibile sul sito web dell'Assessorato.

Palermo li  18 Aprile 2016                  L' A S S E S S O R E      
F.to  Maria Lo Bello


